
Expediente N°: 2024-25-4-009099 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP.2024-25-4- 

Res. 5961/2024 

Montevideo, 16 de diciembre de 2024. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de servicio durante el afio 

lectivo 2025; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende necesario poder dar 

cumplimiento a tal fin, asignando las horas que se mencionan en el Numeral 1) 

del cuerpo resolutivo de la presente (por Llamado a Aspiraciones y 

homologación de ordenes correspondientes), desde el 1%03/2025 hasta el 

28/02/2026; 

ATENTO: alo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Asignar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 

1%03/2025 al 28/02/2026: 

APELLIDO y NOMBRE C DEPENDENCIA TAREA HS. 

Escuela de Reparaciones, | Asistente Técnico Docentes de 
ARENARES, Mathías 4.945.724-0 | Construcciones Navales y Anexos - | Corrección de Libreta de| 15 

Carmelo Cálculo 
División Arquitectura y - 

AYALA, Fernando 3.770.543-1 Mantenimiento Arquitecto 20 

N .. |Referente de Manejo de 
Campus Regional de Educación | - N 

AZAMBUYA, Rossana 3.354.955-0 | 1 ol ógica Noreste S¿:;g¡sna y Tratamiento de| 40 

o Escuela Técnica Superior de Las|Coordinadora de — Servicios 
BRANDL, Lucía 4.428.665-0 Piedras Gastronómicos 40 

División Arquitectura y , 
BENTOS, Walter 1.977.257-7 Mantenimiento Técnico Constructor 20 

; . Coordinador en  Servicios 
BLANCO, Claudio 4.063.622-3 | Escuela Técnica de Solymar Gastronómicos 40 

-- | División Arquitectura y u u 20 
BURGUEÑO, José 1.999.496-7 Mantenimiento Técnico Sanitario 

_RES 5961-2024.pdf Folio n* 1 



Expediente N°: 2024-25-4-009099 

CABRAL, María 4.524.044-5 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Noreste 

Referente Hogar Estudiantil de 
Río Branco 

30 

CAMERLATI, Marfa 1.832.039.3 Programa de Educación Terciaria Coordinadora de Construcción 20 

CANO, Ariel 2.000.056-7 
Instítulo de Enseñanza de la 
Construcción “Ing. Cayetano 
Carcavallo” 

Asistente Técnico de Aula 
Taller de Carpintería 20 

CUÑA, Paula 4.626.091-9 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Noreste 

Referente de los Cursos 
Binacionales 

20 

DE AMBROSIO, Álvaro 4.577.356-5 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Centro 

Técnico — en 
Digitales 

Tecnologías 
40 

DE MARÍA, Pedro 3.370.710-6 
Campus Regionai de Educación 
Tecnológica Litoral Norte 

Referente de Manejo de 
Sistemas y Tratamientos de 
Datos 

40 

ESTECHE, María Alejandra 4.484.210-9 División Cooperación Técnica y 
Convenios 

Escribana 20 

ESTECHE, María José 4.484.157-5 División Jurídica 
Departamento — Notarial / 
Escribana 

20 

FIGUEROA, Virginia 1.654.302-2 
Dirección  Técnica de  Gestion 
Académica / Jóvenes Emprendedores 

Coordinación General 40 

GARCÍA, Alexis 3.911.849-2 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Este 

Técnico — en 
Digitales 

Tecnologías 40 

GARCÍA, Loreley 1.476.258-5 
Dirección Técnica de  Gestion 
Educativa / Escuela de Hotelería N” 
2 

Coordinadora 40 

GÓMEZ, Ana 4.363.115-7 
Campus Regional de Educación 
Teenoiógica Litoral Norte - Salto 

Especialista en Dificultades de 
Aprendizaje 

30 

GÓMEZ, Sol 5.549.912-5 

Anexo - “Centro de Especialización 
Hotelera y Gastronómica Guaviyú” - 
Instituto de Alta Especialización de 
Salto 

Cajera 40 

GONCÁLVEZ, Irene 3.229.170-0 
Polo Educativo 

Arrayanes 
Tecnológico Coordinadora 

Audiovisual 
Arca 

GONZÁLEZ, Leila 4.218.483-0 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Centro 

Especialista en Dificultades de 
Aprendizaje 

GONZÁLEZ, Manuel 3.629.787-7 
División Arquitectura y 
Mantenimiento 

Técnico Electricista 

IRIGOYTIA, Rodrigo 4.647.327-5 
Escuela Superior de Lechería de 
Colonia Suiza 

Referente de Industrias Lácteas 
- Coordinador de Planta 

MARTÍNEZ, Camila 5.528.944-1 

Ancxo - “Centro de Especialización 
Hotelera y Gastronómica Guaviyú” - 
Instituto de Alta Especialización de 
Salto 

Cajera 

MATEU, María 3.657.889-3 Escuela de Hotelería Coordinadora de Gastronomía 

MÉNDEZ, Sebastián 4.612.343-4 
Campus Regional de Educación 
Tecnológica Este 

Referente en Manejo de Datos 
y Sistemas 

NADER, Lorena 3332.474-8 División Comunicaciones y Cuitura Músico 

PINO, Karina 6.233.502-7 
Polo Educativo Tecnológico 
Tacuarembó - Curso de 
Biotecnología Industrial 

Curso Biotecnología Industrial 20 

PINTOS, María 4.709.784-4 

Anexo “Centro de Especialización 
Hotelera y Gastronómica Guaviyú” - 
Instituto de Alta Especialización de 
Saito 

Cajera 40 

RIBERO, Fiorela 5.280.606-8 

Anexo “Centro de Especialización 
Hotelera y Gastronómica Guaviyú” - 
Instituto de Alta Especialización de 
Salto 

Cajera 40 

ROSSE, Raúl 1.322.484-7 Escuela Técnica Superior Marítima Coordinador de Embarque 20 

_RES 5961-2024.pdf Folio n° 2



Expediente N°: 2024-25-4-009099 

$ ANEP | L£— UTU | 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TECNICO PROFESIONAL 

Tecnológica Este Aprendizaje 

k o . . Coordinador Técnico SIRAGUSA, Álvaro 31212527 | Escuea Técnica de Villa García __| Coorobmroo 30 
SOSA, Tulio 1.821.927-5 | Instítuto Tecnológico Superior Coordinador 30 
TORELLO, Miczela 4.883.716-6 | División Comunicaciones y Cultura _| Músico 20 

" .. | Referente de Manejo de 
TOSCANO, Marta 3.830.708-4 | Campus Reglonal de Educación|sigona y Tratamiento de| 40 

Tecnológica Centro Ditos 

VAZ, María 3.275.666-7 Campus Regional de Educación | Especialista en Dificultades de 30 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI) y a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos correspondientes. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Registro y Control). Hecho, 

archívese. 

Director General/ 

Ing/Agr. Júan PER.EYRA/ E LEÓN 

_RES 5961-2024.pdf Folio n° 3 


